[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                  КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2024 г. № 180
               г. Куртамыш

О поощрении должностных лиц пункта отбора на военную службу по контракту        (2 разряда) г. Кургана, сотрудников военного комиссариата Куртамышского, Звериноголовского и Целинного районов Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, в целях поощрения должностных лиц пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) г. Кургана, сотрудников военного комиссариата Куртамышского, Звериноголовского и Целинного районов Курганской области, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить Положение о поощрении должностных лиц пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) г. Кургана, сотрудников военного комиссариата Куртамышского, Звериноголовского и Целинного районов Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.
            2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения с   7 октября 2024 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами-руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                      А.Н. Гвоздев
Воробьева О.М.
21254
Разослано по списку  (см. на обороте)

	  Приложение
к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 04.10.2024 г. № 180 «О поощрении должностных лиц пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) г. Кургана, сотрудников военного комиссариата Куртамышского, Звериноголовского и Целинного районов Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении должностных лиц пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) г. Кургана, сотрудников военного комиссариата Куртамышского, Звериноголовского и Целинного районов Курганской области

1. Поощрение должностных лиц пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) г. Кургана (далее – инструктор пункта отбора), сотрудников военного комиссариата Куртамышского, Звериноголовского и Целинного районов Курганской области (далее – сотрудник комиссариата), а также сотрудников, командированных на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области (далее - командированный сотрудник) осуществляется в целях стимулирования.
2. Инструктор пункта отбора, сотрудник комиссариата, а также командированный сотрудник поощряются Благодарственным письмом Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области с единовременной выплатой денежного поощрения в размере 11500 (Одиннадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
3. Ходатайство о поощрении инструктора пункта  отбора, командированного сотрудника  подаётся начальником пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) г. Кургана (по согласованию), ходатайство о поощрении сотрудника комиссариата  подаётся военным комиссаром Куртамышского, Звериноголовского и Целинного районов (по согласованию) на имя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области, в порядке, установленном постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа от 21.02.2022 г. № 43 «О Почетной грамоте, Благодарственном письме и приветственном адресе Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области», с приложением сведений, необходимых для перечисления единовременного денежного поощрения на расчетный счёт инструктора пункта отбора, сотрудника комиссариата, командированного сотрудника.
4. Поощрение Благодарственным письмом Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области и единовременным денежным поощрением осуществляется на основании распоряжения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

5. Вручение Благодарственных писем Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области инструктору пункта отбора, сотруднику комиссариата, командированному сотруднику проводится Главой Куртамышского муниципального округа Курганской области (или уполномоченным им лицом) в торжественной обстановке.

6. Финансирование установленных мер поощрения осуществляется в рамках муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Куртамышском муниципальном округе».

И.о. управляющего делами-руководителя аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                 О.М. Воробьева